Дело № 5-88-522/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 ноября 2018 года

                           г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Ткалич ..., паспортные данные, гражданки Российской Федерации, студентки 3-го курса ГБ ПОУ РК «ФГСКС», зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,

 совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ,

установил:

Ткалич И.А. совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ – нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния при следующих обстоятельствах:

дата, примерно в 20-00 час., возле д. №82 по адрес г. Феодосии, Ткалич И.А. в  ходе конфликта с несовершеннолетней фио, причинила  последней телесные повреждения в виде кровоподтека в лобной области слева в 1см выше надбровной дуги.

Ткалич И.А.  вину в совершении правонарушения признала, суду пояснила, что «разобраться» с фио ее попросила воспитатель фио, чтобы она не пропускала занятия. Вечером дата она подошла к потерпевшей и предложила выйти для разговора на улицу, где и нанесла ей несколько ударов кулаком по лицу и ребрам, а чуть позже избила ногами. В содеянном раскаивается.

Опрошенная в судебном заседании, с разрешения законного представителя несовершеннолетней фио – Белой-Парашинец И.Ю., фио суду пояснила, что Ткалич И.А. вечером дата подошла к ней и сказала, что на нее жалуются воспитатели и в «целях профилактики» она ее будет бить, для чего они вышли на улицу. Она вышла с ней на улицу, так как если бы ослушалась, то было бы  только хуже. Когда они с Ткалич И.А. вышли на улицу, то просила ее не бить по лицу, а только по ребрам. Она нанесла ей несколько ударов по лицу и ребрам, а через некоторое время избила ее еще раз, но уже ногами по голове и телу.

Законный представитель несовершеннолетней фио – Белая-Парашинец И.Ю., суду пояснила, что ей стало понятно, что инициатором конфликта является воспитатель фио, которая заставляет детей в холод выходить на зарядку на улицу. О том, что ее дочь избили, она узнала от классного руководителя, которая ей позвонила в 9.00 час. дата.

Мировой судья, опросив лицо, привлекаемое к административной ответственности,  потерпевшую, представителя потерпевшей, исследовав материалы дела, считает вину Ткалич И.А. в совершении ею административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Ткалич И.А. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом № РК телефон от дата (л.д.2);

- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела (л.д.4);

- заключением эксперта № 836 от дата (л.д.5-6)

-протоколом устного заявления о преступлении (л.д.7)

- объяснением фио (л.д.16);

- объяснением  фио (л.д.18);

-объяснениями фиоВ (л.д. 20).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Ткалич И.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.  6.1.1  Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как она совершила – нанесение побоев,  не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Ткалич И.А., суд признает раскаяние в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность – суд признает – совершение правонарушения в отношении несовершеннолетней.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Ткалич И.А. наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.6.1.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья

ПОСТАНОВИЛ:

Ткалич ... признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: Банк получателя: Отделение Республики Крым г. Симферополь; БИК банка получателя: телефон; р/с 40101810335100010001; ИНН:телефон; КПП: телефон; ОКТМО: телефон, КБК18811612000016000140; на л/сч 04751А92680; УИН 18880382180002218711 назначение платежа: штраф.

Разъяснить Ткалич И.А., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке в течении 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления.

Мировой судья
(подпись)

               Тимохина Е.В.

Копия верна: судья                        секретарь